
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza 

 

 
ORDINANZA N. 64 DEL 24/07/2024 

 
 
OGGETTO:ORDINANZA ESUMAZIONE ORDINARIA 
 

I L S I N D A C O 
 

Visto l'art. 35 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria laddove dispone che le esumazioni 
ordinarie sono regolate dal Sindaco con propria ordinanza; 
 
Preso atto della necessità di effettuare operazioni di esumazione ordinaria relative a defunti le cui concessioni 
di aree per la sepoltura sono scadute e non rinnovate o il cui turno ordinario di inumazione è trascorso;   
 
Vista la richiesta di esumazione in atti prot. n.16238 del 23/07/2024; 
 
Accertato che per i defunti per i quali si ordina l’esumazione sono trascorsi gli anni d’inumazione previsti per 
legge e per Regolamento Comunale e si può quindi procedere all’esumazione ordinaria; 
 
Ritenuto di provvedere a tale incombenza con il presente atto; 
  
Visto il D.P.R. 10.09.1990, 285 “Approvazione del Regolamento di Polizia Mortuaria”; 
  
Visto l’art. 39 della Legge Regionale 4 marzo 2010, n. 18; 
 
Visto l'art. 50 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

O R D I N A 
 
1. l’esumazione ordinaria dei defunti: 
  
           - Salamon Nori    deceduta il 25.06.1981  
  - Manucci Maria    deceduta il 29.06.1993 

 
 avrà luogo a partire dal giorno 25 luglio 2024; 
 
2.  il personale che esegue l’esumazione stabilisce se il cadavere esumato sia o meno mineralizzato; 
 
3. è consentita la presenza di congiunti fino alla constatazione dello stato di conservazione del cadavere;  
 
4. alla riduzione in ossa del cadavere, una volta accertata la mineralizzazione, provvede il personale che 

esegue l'esumazione. 
 Non è consentita la presenza di terzi per ragioni igienico - sanitarie. 
 Nel caso di incompleta mineralizzazione, i resti mortali saranno inumati nel campo degli indecomposti 

affinché possa avvenire il completamento del processo di mineralizzazione o su richiesta dei congiunti 
avviati a cremazione. 

 
Responsabile del procedimento è l’Architetto Barnaba Seraglio Responsabile della Seconda Unità Operativa - 
Area Tecnica. 

 
La presente Ordinanza scade il 31 ottobre 2024.  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Avverso il presente atto è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla data di 
pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio on line. 
 
La presente ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune e nella bacheca presso il Cimitero 
Comunale per opportuna conoscenza della Cittadinanza ed inviata all'Ufficio Tecnico Comunale ed a chiunque 
spetta di osservarla e di farla osservare. 
 
 
 
 
                            IL SINDACO 

Dott. Mattia Veronese 
Documento Firmato Digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 

  


